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Współpraca PWr i Diagnostyki: dydaktyka, badania, działalność kliniczna 
 

Rozpoczynamy współpracę z firmą Diagnostyka. W planach mamy m.in. realizację 
wspólnych projektów naukowych w obszarze diagnostyki laboratoryjnej, biotechnologii i 
bioinformatyki, współtworzenie programów kształcenia oraz organizację praktyk i staży 
dla studentów oraz doktorantów. 
 
Umowę w tej sprawie podpisali prof. Arkadiusz Wójs, rektor PWr oraz Marta 
Rogalska-Kupiec i Dariusz Zowczak, wiceprezesi firmy. Nasza współpraca będzie 
dotyczyć trzech obszarów – dydaktyki, badań naukowych oraz działalności klinicznej. 
Pozwoli to na wymianę wiedzy i doświadczeń, przyczyniając się do poprawy jakości 
diagnostyki medycznej, rozwoju nowych metod badawczych oraz kształcenia wysoko 
wykwalifikowanych specjalistów. 
 
– Diagnostyka to firma z wielkim doświadczeniem, która z powodzeniem korzysta z 
najnowszych osiągnięć naukowych i technologicznych w obszarze medycyny. Obszarze, w 
którym, dzięki Wydziałowi Medycznemu, rozwijamy się obecnie najbardziej dynamicznie 
jako uczelnia. Nasza współpraca jest więc czymś naturalnym i wierzę, że przyniesie dużo 
dobrego zarówno od strony badawczej, jak i dla pacjentów – mówił podczas uroczystego 
podpisania porozumienia prof. Arkadiusz Wójs, rektor PWr. 
 
Dzięki umowie możliwe będzie m.in. uzgadnianie i kreowanie tematów badań naukowych, 
projektów badawczo-rozwojowych oraz wdrożeniowych w obszarze diagnostyki 
laboratoryjnej, biotechnologii i bioinformatyki, współtworzenie programów kształcenia na 
wybranych kierunkach studiów, w tym objęcie patronatem specjalności związanych z 
medycyną laboratoryjną oraz komercjalizację rozwiązań powstałych w wyniku 
realizowanych wspólnie projektów. 
 
Na umowie skorzystają też studenci i doktoranci, ponieważ w planach jest organizacja 
praktyk zawodowych, staży i zajęć dydaktycznych w laboratoriach firmy, których w całej 
Polsce jest już ponad 150. 
 
– Jestem przekonany, że współpraca będzie owocna dla obu stron, okaże się dużym 
sukcesem i wszystkim przyniesie wiele korzyści. Szczególnie zależy mi na tym, żeby 
dotyczyła badań naukowych i dwustronnego szkolenia kadry medycznej – podkreślił 
Dariusz Zowczak. 
 
Diagnostyka została założona w 1998 r. i obecnie jest wiodącą polską firmą medyczną, 
która każdego roku obsługuje około 25 milionów pacjentów, wykonując ponad 160 
milionów badań. Zatrudnia ponad 9 tys. pracowników, a jej oferta obejmuje ponad 4 000 
testów z zakresu biologii molekularnej, immunochemii, mikrobiologii, genetyki, 
histopatologii oraz diagnostyki obrazowej. 
 

Komunikaty dla mediów można znaleźć na: https://wroclaw.tech/dla-mediow. 


